22 Jn 8, 32. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

R O M A N A ET M A T R I T E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Iosephmariae Escrivá de Balaguer, Sacerdo
tis, Fundatoris Societatis Sacerdotalis Sanctae Crucis et Operis Dei 
(1902-1975). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Christifideles omnes, cuiusvis conditionis ac status, ad perfectionem 
sanctitatis qua Pater ipse perfectus est, sua quisque via, a Domino 
vocantur » (CONC. VAT. II, Const. dogm. Lumen gentium, 1 1 ) . Con
scientia, quam de se ipsa habet Ecclesia, quatenus est mysterium com
munionis hominum cum Deo, singulari quadam ratione refulget in 
vocationis omnium baptizatorum ad sanctitatem proclamatione, quae 
quidem « peculiarissima habetur tamquam proprietas ipsius conciliaris 
magisterii eiusque veluti ultimus finis » (PAULUS VI, Motu proprio 
Sanctitas clarior, 19 martii 1 9 6 9 : AAS 6 1 [ 1 9 6 9 ] 1 5 0 ) . Hoc myste
rium dum contemplatur, Christi Sponsa confirmatum quoque perspicit 
indeficiens suae ipsius historiae patrimonium ac veluti vocem agnoscit 
eorum sanctitatis testium, quos Spiritus Vivificatur nullo unquam 
tempore suscitare desinit, ut ad salutis consilium accipiendum homi
nes trahat. 

Ad quorum testium numerum Servus Dei Iosephmaria Escrivá de 
Balaguer merito pertinet, non solum ob fecundum exemplum sua vita 
redditum, sed etiam ob vim omnino singularem qua, in prophetica 
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concordia cum Concilio Vaticano II, inde ab initio sacerdotii sui evan
gelicam illam vocationem in omnium christianorum mentem revocare 
conatus est ; qua ductus sollicitudine, hoc scripsit : (( Obligatio tibi 
est — utique, etiam tibi — ut te sanctifiées [...]• Omnibus enim, 
nemine excepto, dixit Dominus : "Estote ergo vos perfecti, sicut et 
Pater vester caelestis perfectus est" » (Camino, n. 291) ; atque etiam : 
(( Haec rerum discrimina, quibus mundus vexatur, penuriae sancto
rum sunt tribuenda» (ibid., n. 301). 

Multiplices inter vias per quas sanctitas christiana procedit, illa, 
quam Iosephmaria Escrivá percurrit, indolem omnino radicalem voca
tionis baptismalis peculiari quadam perspicuitate ostendit eamque 
velut in luce ponit. Ex vivida enim mysterii Verbi Incarnati con
templatione, Dei Servus profunde perspexit quomodo, in corde hominis 
in Christo renati, rerum humanarum complexus cum oeconomia vitae 
supernaturalis arcte cohaereat et sanctificationis locus atque medium 
efficiatur. Iam ergo ab exeunte tertia huius saeculi decade, Iosephmaria 
Escrivá, tamquam verus praecursor arctissimae unitatis vitae christia
nae, plenitudinem contemplationis « in medias quoque mundi vias » 
adducendam esse sensit omnesque christifideles impellere enisus est 
ad apostolicam Ecclesiae actionem participandam, manente quidem 
unoquoque in loco et condicione sibi propriis. 

Nuntius hic sanctificationis tum in rebus terrenis tum ipsarum re
rum terrenarum, providenter congruens apparet cum spiritualibus no
strae aetatis adiunctis. Praesenti enim tempore, dum valores humani 
sollerter extolluntur, magna simul animadvertitur proclivitas versus 
mundi notionem immanentem, quae ipsum a Deo seiunctum con
siderat. Huiusmodi vero nuntius christianos invitat ad coniunctionem 
cum Deo quaerendam per cotidianum laborem, qui labor officium sane 
exstat atque fons perennis dignitatis hominis super terram ; quapropter 
praedicta congruentia cum temporis adiunctis talis apparet, quae, 
tamquam scaturigo numquam desinens lucis spiritualis, per historiae 
vicissitudines eadem semper sibique constans permansura esse videatur. 

(( Regnare Christum volumus !» : en Servi Dei agendi ratio, quae 
sic etiam describi potest : « Christum ponere in universae humanae 
actuositatis fastigium ». Servitium ecclesiale Iosephmariae Escrivá in
ter homines in res temporales penitus immersos, et quidem in omnibus 
vitae ambitibus ac professionalis, motum suscitavit versus Deum ascen-
dentem, secundum illud Domini : « Et ego, si exaltatus fuero a terra, 
omnia traham ad meipsum » (Io 12, 32 ~Vg.), quibus in verbis nucleum 
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phaenomeni pastoralis Operis Dei compendiatum censebat. Hic im
pulsus, quo mundus velut ab intra ad Iesum Christum perducitur, 
medullam constituit et quasi substantiam operis a Dei Servo collati 
ad laicorum promotionem fovendam. 

Iosephmaria Escrivá de Balaguer ortus est Barbastri in Hispania, 
a piissimis honestissimisque parentibus, die 9 Ianuarii, anno 1902. 
Decimum quintum circiter aetatis annum agens, experiri coepit suae 
vocationis indicia et, licet Dei consilium circa se nondum definite 
cognosceret, sacerdotalem condicionem idcirco amplexus est, quo ple
nius se paratum redderet ad Dei voluntatem adimplendam. Sacrum 
presbyteratus ordinem Caesaraugustae recepit die 28 Martii, anno 1925. 
Matritum deinde se contulit, ubi, die 2 Octobris, anno 1928, vidit Domi
num a se postulare ut Opus Dei conderet ac iugiter promoveret. Illa 
quidem die, postquam per annos caeleste lumen in vocaverat, verba adhi-
bens viri caeci civitatis Iericho : ((Domine, ut videam ! » (Lc 18, 41), 
Dei Servus plane intellexit missionem, « veterem sicut Evangelium 
ac simul, sicut Evangelium, novam », ad quam exsequendam vocaba
tur : ad amplam scilicet tutamque sanctificationis viam sternendam 
fidelibus ex omni sociali condicione, et quidem in mundo, per adim
pletionem nempe, perfecte atque ex Dei amore, laboris professionalis 
ofiiciorumque vitae cotidianae, sine ulla sui ipsius status mutatione. 
Paulo post, die 14 Februarii, anno 1930, divina gratia adiutus, Ioseph
maria Escrivá intellexit Operis Dei apostolatum inter mulieres quoque 
exercendum esse. Cui missioni perficiendae, semper Episcopi dioecesani 
benedictione confirmatus, totum se dedit.